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Temat: Z wiarą na wakacjach (katecheza 63., str.235. w podręczniku ucznia) 

Witam Was moi drodzy na ostatniej katechezie w tym roku szkolnym       

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus! 

MODLITWA: 

Podziękujmy Panu Bogu za cały rok szkolny i wszystko co się w nim  wydarzyło, ufając, że w Swojej 

opatrzności potrafi nawet zło przemienić w dobro. 

W imię Ojca i Syna i Ducha Świętego, 

Dzięki Ci Boże za światło tej nauki, pragniemy, abyśmy nią oświeceni, mogli Cię zawsze wielbić i 

wolę Twoją wypełniać. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen. 

WPROWADZENIE: 

Przyglądnijcie się tym ilustracjom , a następnie zapoznajcie się z opowiadaniem. 

 



 

Opowiadanie Pozostań zjednoczony ze mną! 

W dużym słonecznym ogrodzie na wzgórzu rosła potężna winorośl. Jej korzenie sięgały głęboko w 

ziemię, a z grubego pnia wyrastały silne gałęzie. Każdego roku jesienią przychodziły z przyjaciółmi 

mieszkające tu dzieci, zjadały duże, słodkie winogrona i bawiły się w ogrodzie. Małej gałązce na 

szczycie latorośli bardzo się to podobało. Lubiła, jak coś się działo, lubiła radość. Kiedy nikt nie 

przychodził do ogrodu, zawsze jej się nudziło. 

Kiedy minęła zima i na latorośli pojawiły się nowe listki, na najwyższej gałązce siadł młody dzięcioł i 

opowiedział jej, jak teraz na wiosnę, wszystko robi się piękne, jakie barwne kwiaty rosną po drugiej 

stronie ogrodu i o domu na skraju lasu, gdzie mieszka rodzina z gromadką dzieci. Marzył o błyszczącej 

wodzie płynącej w pobliskim strumyku i o cudnie kwitnących drzewach owocowych. Gałązka słuchała 

uważnie, a ponieważ chciała wiele przeżyć, postanowiła oderwać się od latorośli. 

Kiedy stara latorośl to usłyszała, bardzo się zasmuciła i powiedziała do swojego pędu: „Kochana 

gałązko, jeśli chcesz się ze mną rozstać, nie będę mogła cię już chronić i odżywiać. Zobacz, z mojego 

wnętrza daję ci tyle wody, ile potrzebujesz. Korzenie czerpią ją głęboko z gleby. Także pożywienie, 

które potrzebujesz, płynie do ciebie przez mój pień, żebyś mogła kwitnąć i wydała jesienią owoce. 

Zostań ze mną, beze mnie zginiesz”. Ale pęd nie słuchał słów latorośli i postanowił się od niej 

oddzielić. Poprosił dzięcioła, by dziobem odłamał go od latorośli i zabrał do domu na skraju lasu. 

Dzięcioł zrobił to i pofrunął z gałązką nad srebrzyście połyskującym strumieniem, na taras pięknego 

domu. Pędowi winnemu bardzo się to podobało; cieszył się i chciał się delektować swobodą i nowym 

życiem. Teraz leżał na tarasie, patrzył na pachnące i kwitnące drzewa owocowe i grzał się w ciepłych 

promieniach słońca. Po pewnym czasie zrobiło mu się słabo i zapragnął cienia. Powiew wiatru zaniósł 

pęd pod jedno z kwitnących drzew. Ale co za rozczarowanie. Także w cieniu gałązka stawała się coraz 

słabsza i słabsza: „Ach, żeby spadł deszcz. Gdybym mógł napić się wody, to poczułbym się lepiej” – 

powiedział pęd. Po niedługim czasie deszcz zaczął padać. Ale gałązka nie mogła się już napić, 

ponieważ była za słaba. W słońcu, które zaświeciło po deszczu, gałązka ostatecznie uschła. Była bez 

życia. 

Stara latorośl rosnąca na wzgórzu była bardzo smutna. Z miejsca, z którego wcześniej wyrastała 

gałązka, kapały soki winnego krzewu i spadały na ziemię jak srebrzyste łzy.... 

DLA UTRWALENIA: 



–Gdzie rosła piękna winorośl? 

–Kto ją odwiedzał w ogrodzie? 

–O czym opowiedział dzięcioł młodej gałązce latorośli? 

–Jaką decyzję podjęła młoda latorośl? 

–Dlaczego młoda gałązka chciała oderwać się od krzewu? 

–Przed czym ostrzegała ją stara latorośl? 

–Jakie były skutki decyzji podjętej przez młodą latorośl? 

Zbliżają się upragnione wakacje i dla każdego z nas będzie to również czas zdawania egzaminu z 

wierności Panu Jezusowi. Zwłaszcza w każdą niedzielę, gdy będziemy odpoczywać poza miejscem 

zamieszkania. 

Przeczytajcie fragment Ewangelii: 

Ja jestem krzewem winnym, wy – latoroślami. Kto trwa we Mnie, a Ja w nim, ten przynosi owoc 

obfity, ponieważ beze Mnie nic nie możecie uczynić. Ten, kto we Mnie nie trwa, zostanie wyrzucony 

jak winna latorośl i uschnie (J 15,5-6a). 

W tym fragmencie Ewangelii jest wiele symboli, i tak: 

Krzew winny – Jezus 

Latorośl – człowiek 

Właściciel winnicy – Bóg 

Uschnięta latorośl – człowiek, który popełnia grzech 

obfity owoc – DOBRE POSTĘPOWANIE – UCZYNKI 

ZAKOŃCZENIE: 

Pan Jezus tłumaczy nam , na przykładzie opowiadania o krzewie winnym, jak bardzo ważne jest , 

abyśmy byli z Nim w łączności. 

Zjednoczenie i trwanie w Jezusie w wierze najpełniej dokonuje się w Eucharystii: 

Kto spożywa moje Ciało i Krew moją pije, trwa we Mnie, a Ja w nim (J 6,56). 

Obowiązkiem chrześcijanina w czasie wakacji jest modlitwa i uczestniczenie we Mszy Świętej w 

niedziele. 

UWAGA: 

Chcę Wam bardzo podziękować za udział w tej niezwykłej zdalnej katechezie. Bardzo wielu z Was 

pilnie angażowało się w te lekcje. Byliście wspaniali! Myślę, że to zaowocuje w przyszłym roku 

szkolnym i w całym Waszym życiu. 

Dziękuję również Waszym Rodzicom, którzy pomagali mi w przeprowadzeniu tych katechez. Wiem, 

że poświęcaliście Państwo dużo swojego czasu, aby również katecheza się odbywała.  

Podziękujcie za to Rodzicom i Wy. 



Na koniec zapraszam Was do obejrzenia krótkich filmików, które podpowiedzą Wam jak spędzać 

wakacje. 

https://www.youtube.com/watch?v=AOJNkjkDP9k 

Gienek o wakacjach 

https://www.youtube.com/watch?v=h7YRzAIevf4 

Wakacje od Boga? 

ŻYCZĘ  WSPANIAŁYCH  WAKACJI !!!! 
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